
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121000180

180

Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.032/2019, Processo Administrativo
n.428/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato e a
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web para gestão de frota
do COREN/BA, incluindo o fornecimento de equipamentos a título de comodato,
componentes e licença de uso de software, e os respectivos serviços de instalação,
configuração, capacitação e suporte técnico e garantia de funcionamento, tendo como
vencedora a empresa WR TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
nº16.995.360/0001-00, no valor global de R$3.900,00.

Salvador - BA, 9 de dezembro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019

Processo Administrativo n.476/2019. Objeto: Contratação de Empresa
especializada na área de Engenharia visando a execução dos REPAROS GERAIS, da nova
Subseção do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia- COREN BA, localizada em Feira
de Santana/BA, em conformidade com os Projetos (ponto de Ar condicionado, pontos
elétricos, pontos hidráulicos, lógica, telefonia, pontos de forro e iluminação, alvenaria,
layout e Orçamentário), e com o Projeto de Interiores que seguem anexos, bem como
Assessoramento Técnico e acompanhamento durante a obra com profissionais da área de
engenharia, contemplando todo o detalhamento e especificações técnicas constantes nas
normas da ABNT, Conselho de Engenharia e legislação pertinente a matéria. Data e horário
para início da sessão pública da licitação: 18/12/2019, às 10h30min. Os editais e anexos
estarão disponíveis no endereço eletrônico: www.coren-ba.com.br. Maiores informações
através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 9 de dezembro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 025/2016 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Clínica Médica Lobo Ltda. - EPP - CNPJ:
02.895.457/0001-37. Objeto: Terceiro Termo Aditivo referente renovação do contrato
firmado entre as partes acima referenciadas, datado do dia 24/11/2016 e publicado no
DOU nº 226 de 25/11/2016, seção 03, p. 166. Vigência 12 meses. Data da assinatura:
22/11/2019. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem intima a senhora Rosilene
Ferreira Batista, enfermeira, inscrita no Coren-MG sob o nº 91596-Enf, estando atualmente
em local incerto e não sabido, para apresentar recurso contra a decisão proferida nos
autos do Procedimento Ético nº 93/19, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
publicação deste Edital.

Belo Horizonte, 4 de dezembro de 2019.
CARLA PRADO SILVA

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Minas
Gerais.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem intima a senhora Adriana
Miranda de Pádua, médica, inscrita no Conselho Regional de Medicina de Minas Gerais sob
o nº 16490, estando atualmente em local incerto e não sabido, para apresentar recurso
contra a decisão proferida nos autos do Desagravo nº 01/17, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação deste Edital.

Belo Horizonte, 4 de dezembro de 2019.
CARLA PRADO SILVA

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Minas
Gerais.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem intima o senhor Ronan de
Britto Vieira Zancanaro, bombeiro militar, RG nº 11.212.905, estando atualmente em local
incerto e não sabido, para apresentar recurso contra a decisão proferida nos autos do
Desagravo nº 11/18, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste Edital.

Belo Horizonte, 4 de dezembro de 2019.
ENFª CARLA PRADO SILVA

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Minas
Gerais

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº. 93/2019
Objeto: Contratação de palestrante para realização de Workshop no Seminário
administrativo do Coren, a se realizar no dia 02/12/2019, em Belo Horizonte-MG.
Contratada: ÉRIKA PESSÔA, CPF 028.918.006-64, representada pela empresa PROSPERA
RELAÇÕES PÚBLICAS LTDA, CNPJ: 35.608.704/0001-26, Valor: R$ 6.100,00. Fundamento
Legal: Art. 25, Inciso II, concomitante com o inciso VI do artigo 13, da Lei nº.8.666/93.
Ratificação e assinatura dos contratos: 06/12/2019. Vigência do Contrato: até 31/12/2019,
Enfª. Carla Prado Silva, Presidente do Coren-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 005/2019. Partes: Conselho Regional de
Enfermagem do Pará e Reynaldo Vitor Ferreira Monteiro. Objeto: Contratação de
profissional técnico especializado para avaliação técnica das propostas e
composição da comissão especial para seleção de imóvel. Vigência: 14/08/2019 a
14/12/2019. Valor Global: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93 suas alterações posteriores
e legislação pertinente. Rubrica orçamentária: Código/título
6.2.2.1.1.01.33.90.036.099 - Outros Serviços Prestados por Pessoa Física e
6.2.2.1.1.01.33.90.037.099 - Outros Serviços Terceirizados. Foro: Belém/Pa. Data de
assinatura: 14/08/2019

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS LTDA. CNPJ:
28.787.023/0001-07. OBJETO: Capacitação para 03 servidores do Coren-PB no curso de
Governança e gestão pública para conselhos profissionais em conformidade TCU - Acórdão
1925/2019-plenário (FOC final). VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 06/12/2019. LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Art.25 da Lei Federal
8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº. 9251/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo. CONTRATADA: EMPRESA BRASILERIRA DE CORREIOS E
TELEGRÁFOS - REGIONAL PARAÍBA. CNPJ: 34.028.316/0019-32. OBJETO: Serviços Postais.
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). LICITAÇÃO: Inexigibilidade de
Licitação, Art.25, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB Nº. 025/2017. Renata Ramalho da Cunha Dantas - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2019 - UASG 389.333

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN/PB, através de sua
Presidente, torna público, para ciência dos interessados, a realização de COT AÇ ÃO
ELETRÔNICA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, destinada ao fornecimento de Água Mineral
em garrafões de 20L. Os interessados poderão enviar propostas até às 14h00min do dia 11
de dezembro de 2019, pelo sistema Comprasnet. Os interessados poderão obter as
informações e/ou as especificações do objeto através do e-mail
corenpb.sec@hotmail.com.

João Pessoa, 9 de dezembro de 2019.
RENATA RAMALHO DA CUNHA DANTAS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

O Pregoeiro torna público a adjudicação e a homologação, através de sua
autoridade competente, do Pregão Eletrônico n.° 15/2019 e PA n.° 050/2019, que tem por
objeto " Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de materiais de
consumo para informática, ferramentas e softwares de prateleira", declarando vencedores
do certame as empresas: Lote 01 - VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E
INFORMÁRICA EIRELI. - CNPJ 24.418.247/0001-90 - Valor R$ 16.921,38 (dezesseis mil,
novecentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos); Lote 4 - WEIKAN TECNOLOGIA
EIRELI. - 09.159.503/0001-89 - Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

FORTUNATO COELHO GRAÇA NETO
Pregoeiro

SIMONE APARECIDA PERUZZO
Presidente do Coren-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA os
candidatos, aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Analista Enfermeiro - Área de Fiscalização; 01 vaga para o cargo de Assistente - Área
Administrativa, com lotação na cidade de Uruguaiana-RS, obedecendo a ordem de
classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
GLAUBER MELO DA SILVA - 1º AMPLA CONCORRÊNCIA - ANALISTA ENFERMEIRO

- ÁREA DE FISCALIZAÇÃO
WILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA PRESTES - 21º AMPLA CONCORRÊNCIA -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE URUGUAIANA-RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1494/2019 Contrato: S/N Contratado: CEF Objeto: Seguro contra
incêndio, raio, explosão e riscos diversos (vendaval, danos elétricos, quebra de vidros e
responsabilidade civil) Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 Nota de Empenho: 2386/2019 Valor Global: R$ 15.552,05
(quinze mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos) Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 05/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1843/2019 Contrato: S/N Contratado: CEF Objeto: Avaliação de
Imóveis para Terceiros Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 Nota de Empenho: 2385/2019 Valor Global: R$ 6.000,00
(seis mil reais) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 05/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratos de prestação de serviços de certificação digital dentro das

especificações e normas ICP-Brasil, firmado em 27/11/2019 entre o Conselho Regional

de Enfermagem de São Paulo e as empresas: AL&G Consultoria Ltda, CNPJ nº

34.366.200/0001-84 (item 1 e 2), Valor Total do Contrato: R$ 6.399,87 e TOPOS

Informática EIRELI, CNPJ nº 96.770.573/0001-73 (item3), Valor total do contrato: R$

217,00, Vigência: de 05/12/2019 a 04/12/2020; Dispensa de Licitação nº 10/2019;

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.052

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-10T04:33:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




